
 

Departament Zamówień Publicznych 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 

ul. Grzybowska 80/82, 00-844 Warszawa 

e-mail: zamowienia-kzgw@wody.gov.pl 

 

 

 

  

  

Warszawa, 25 października 2019 

KZGW/KUE/258/2019 

KAK.281.21.2019(1) 

 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 

Dotyczy:   postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  pn.: „Dostawa energii elektrycznej  

i kompleksowa dostawa energii z usługą dystrybucji dla potrzeb 11 jednostek organizacyjnych 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w 2020 r.”; oznaczenie postępowania 

KZGW/KUE/258/2019. 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, 

(dalej: „Zamawiający”), działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia  

29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej 

„ustawą”, informuje, że udziela odpowiedzi na pytania oraz zmienia treść SIWZ w przedmiotowym 

postępowaniu zgodnie z poniższymi odpowiedziami:    

 

Pytanie Nr 1 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem 

przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował 

następujących: 

a) danych: 

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP 

- numer REGON 

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru 

- grupa taryfowa 

- kod PPE 

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- numer licznika 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy 

- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo 

- dokument nadania numeru NIP 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa; 

- numer rachunku bankowego.   



 

 

Departament Zamówień Publicznych 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 

ul. Grzybowska 80/82, 00-844 Warszawa 

e-mail: zamowienia-kzgw@wody.gov.pl 

Strona 2 

Odpowiedź  

Dane wymienione w pytaniu dla każdego punktu poboru energii w wersji elektronicznej, w zakresie 

niezbędnym do przygotowania oferty zawiera załącznik nr 2 do SIWZ.  

Zamawiający informuje, że przed zawarciem umowy z wybranym w przetargu Wykonawcą 

udostępni: 

➢ dane dotychczasowego Sprzedawcy, z wyłączeniem numeru ewidencyjnego w systemie 

bilingowym  oraz numeru ewidencyjnego wg ewidencji OSD,  

➢ dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy, dotyczące 

jednostki objętej postępowaniem.   

 

Pytanie Nr 2 

Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów kompleksowych dla punktów 

poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym postępowaniem, w częściach, których 

przedmiotem jest sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucyjnych (umowy 

rozdzielone)? 

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? 

W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie 

koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia? 

Która ze stron postępowania będzie odpowiedzialna za wypowiedzenie aktualnie obowiązujących 

umów kompleksowych i za zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych, Zamawiający czy 

Wykonawca? 

Czy umowy o świadczenie usług dystrybucji dla punktów poboru w części 1, 3, 6, 7, 11, 14, 15, 16, 

19, 21 oraz 23 dotyczących sprzedaży energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucyjnych 

zawarte są na czas nieokreślony? 

Odpowiedź 

Aktualnie obowiązujące umowy kompleksowe i rozdzielone przestają obowiązywać z dniem  

31-XII-2019 r.  

Wszystkie oferty promocyjne, jak i umowy lojalizacyjne, zostały uwzględnione w opisie przedmiotu 

zamówienia. Obecnie Zamawiający nie korzysta z żadnych umów promocyjnych.  

Zgodnie z zapisem rozdziału 4 ust. 4.10 SIWZ - RZGW mogą udzielić Wykonawcy pełnomocnictw 

do działania w ich imieniu. Jeżeli RZGW skorzysta z uprawnienia, Wykonawca zobowiązany będzie 

na podstawie udzielonego pełnomocnictwa do podjęcia stosownych działań w ramach 

wynagrodzenia określonego ofercie. 

Umowy o świadczenie usług dystrybucji dla punktów poboru w częściach 1, 3, 6, 7, 11, 14, 15, 16, 

19, 21 oraz 23 dotyczących sprzedaży energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucyjnych są 

zawarte na czas nieokreślony. 

 

Pytanie Nr 3 

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy 

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym dla części 1, 3, 6, 7, 11, 

14, 15, 16, 19, 21 oraz 23 dotyczących sprzedaży energii elektrycznej bez świadczenia usług 

dystrybucyjnych są dostosowane do zasady TPA? 

Odpowiedź 

Układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym dla części 1, 3, 6, 7, 11, 14, 

15, 16, 19, 21 oraz 23 są dostosowane do zasady TPA. 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy pkt 4.5 rozdziału 4 SIWZ oraz załącznika nr 6b do SIWZ „Umowa kompleksowa  

o świadczenie usług dystrybucji i sprzedaży energii elektrycznej”. 

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę projektu umowy na Istotne Postanowienia Umowy, które 

zostaną wprowadzone do przyszłej umowy przygotowanej na wzorze Wykonawcy. Przy 

postępowaniu o udzieleniu zamówienia na dostawę energii elektrycznej obejmującą sprzedaż 

i dystrybucję (usługa kompleksowa) przyjętą praktyką jest przygotowywanie umowy przez 

Wykonawcę.  



 

 

Departament Zamówień Publicznych 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 

ul. Grzybowska 80/82, 00-844 Warszawa 

e-mail: zamowienia-kzgw@wody.gov.pl 

Strona 3 

Wynika to z faktu konieczności zawarcia obligatoryjnych zapisów związanych ze świadczeniem 

usług dystrybucji energii elektrycznej wymaganych przez lokalnego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. 

Wskazujemy ponadto, iż w pkt 4.5 rozdziału 4 SIWZ Zamawiający jednoznacznie wskazuje,  

iż „do realizacji umów kompleksowych Zamawiający proponuje zastosowanie wzoru umowy 

kompleksowej powszechnie stosowanej przez dostawców energii elektrycznej i podmioty 

świadczące usługi dystrybucji w rozumieniu art. 3 pkt 30 ustawy Prawo energetyczne, zgodnie  

z art. 5 ust. 3 tej ustawy”. 

Odpowiedź 

Z uwagi na przygotowanie Załącznika Nr 6b na podstawie aktualnie obowiązujących w jednostce 

Zamawiającego umów kompleksowych o świadczenie usług dystrybucji i sprzedaży energii 

elektrycznej, Zamawiający pozostawia Załącznik Nr 6b jako obowiązujący w postępowaniu. 

 

Pytanie Nr 5 

Dotyczy pkt 6.4 rozdziału 6 SIWZ oraz § 8 ust. 5 oraz § 12 ust. 1 załącznika nr 6a do SIWZ 

„Umowa sprzedaży energii elektrycznej” 

Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wyczerpania wartości umowy brutto? 

Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach niniejszej 

umowy, odpowiednio wcześnie poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia 

maksymalnego wynagrodzenia oraz zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej 

dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy? 

Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej 

kontrolowanie wydatkowania środków w ramach danej umowy do odgórnie przyjętej wartości 

netto/brutto. 

Odpowiedź 

Zamawiający, zgodnie z treścią SIWZ, przewiduje okres trwania umowy do 31 XII 2020 r. 

W przypadku wyczerpania środków, z uwagi na zwiększone od zakładanego zapotrzebowania na 

energię, skorzysta z prawa opcji w każdym przypadku, w którym to będzie konieczne. Zakłada się, 

że Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach każdej z umów 

częściowych. 

 

Pytanie Nr 6 

Dotyczy sposobu podpisania umowy. 

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?  

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umów drogą korespondencyjną. Przewiduje się zawarcie 

oddzielnej umowy dla każdej z części zamówienia. 

 

Pytanie Nr 7 

Dotyczy § 6 ust. 8 załącznika nr 6a do SIWZ „Umowa sprzedaży energii elektrycznej” 

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu.  

Zmiana grup taryfowych dla poszczególnych PPE następuje poprzez dokonanie stosownych zmian 

w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej i nie dotyczy dostawy energii 

elektrycznej na podstawie umowy sprzedaży energii elektrycznej. Wszelkie zmiany w umowie 

o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dokonywane są przez strony tej umowy, a więc 

Zamawiającego i OSD. Wykonawca po otrzymaniu informacji od Zamawiającego o dokonaniu 

zmiany grupy taryfowej dla danego PPE sporządza aneks do umowy sprzedaży i dokonuje stosownej 

zmiany w swoim systemie bilingowym.  

Wskazujemy ponadto, iż warunki techniczne zmiany grupy taryfowej określa każdorazowo Taryfa 

danego Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie powyższego wniosku. 

 

 



 

 

Departament Zamówień Publicznych 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 

ul. Grzybowska 80/82, 00-844 Warszawa 

e-mail: zamowienia-kzgw@wody.gov.pl 

Strona 4 

Zmiana 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści 

SIWZ w poniższym zakresie. 

Skreśla się ustęp 8 i 9 w § 6 Załącznika Nr 6a do SIWZ. W związku z tą zmianą następne ustępy 

paragrafu otrzymują numerację zgodną z tą zmianą. 

 

Pytanie Nr 8 

Dotyczy § 9 ust. 7 załącznika nr 6a do SIWZ „Umowa sprzedaży energii elektrycznej” 

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: 

„Płatność wynagrodzenia zostanie dokonana w terminie 30 dni od daty wystawienia przez 

Wykonawcę prawidłowej faktury, w drodze przelewu na rachunek bankowy wskazany na fakturze.” 

Wskazujemy również, iż w momencie podpisywania umowy nie będzie znany indywidualny 

nr rachunku bankowego Zamawiającego do dokonywania wpłat należności z tytułu sprzedanej 

energii elektrycznej. Numer zostaje nadany dopiero po założeniu Klienta w systemie bilingowym 

Wykonawcy oraz po wystawieniu pierwszej faktury.  

Wszelkie informacje o zmianie rachunku bankowego pojawiają się na fakturze rozliczeniowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie powyższego wniosku. 

Zmiana 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści 

SIWZ w poniższym zakresie. 

Zmianie ulega zapis § 9 ust. 7 załącznika nr 6a do SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Płatność wynagrodzenia zostanie dokonana w terminie 30 dni od daty wystawienia przez 

Sprzedawcę prawidłowej faktury, w drodze przelewu na rachunek bankowy wskazany na fakturze.” 

 

Pytanie Nr 9 

Dotyczy § 9 ust. 8 załącznika nr 6a do SIWZ „Umowa sprzedaży energii elektrycznej” oraz  

§ 9 ust. 4 załącznika nr 6b do SIWZ „Umowa kompleksowa o świadczenie usług dystrybucji  

i sprzedaży energii elektrycznej” 

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowych zapisów na następujące: 

„Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 

„Odbiorca zobowiązuje się do zapłaty należności za świadczoną usługę kompleksową, na podstawie 

otrzymywanych faktur, na nr konta wskazany na fakturze i w terminie określonym na fakturze, który 

jednak nie może być krótszy niż 30 dni od daty wystawienia faktury. Dniem zapłaty jest dzień 

uznania rachunku bankowego Sprzedawcy.” 

Obciążenie konta bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż 

realizacją przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać,  

że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie  

nie otrzymał za nią środków pieniężnych. 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia zapisy załączników Nr 6a i 6b do SIWZ, których dotyczą wnioski 

Wykonawcy, bez zmiany.  

 

Pytanie Nr 10 

Dotyczy § 9 ust. 9 i 10 załącznika nr 6a do SIWZ „Umowa sprzedaży energii elektrycznej” oraz  

§ 9 ust. 9 i 10 załącznika nr 6b do SIWZ „Umowa kompleksowa o świadczenie usług dystrybucji  

i sprzedaży energii elektrycznej” 

Zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu zamieszczania na fakturach dla każdego PPE 

wskazań licznika oraz przesyłania danych pomiarowych elektronicznie. 

Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych 

pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie 

informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego. 

Wskazujemy ponadto, iż zgodnie z art. 106e ustawy o podatku od towarów i usług dane dotyczące 

wskazań początkowych i końcowych licznika nie są obowiązkowym elementem faktury. Faktury 



 

 

Departament Zamówień Publicznych 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 

ul. Grzybowska 80/82, 00-844 Warszawa 

e-mail: zamowienia-kzgw@wody.gov.pl 

Strona 5 

generowane w systemie bilingowym Wykonawcy w obecnym kształcie spełniają wymogi określone 

przepisami prawa. Wymóg wprowadzenia dodatkowych informacji na fakturach rozliczeniowych 

oraz przesyłania danych pomiarowych elektronicznie wiąże się ze zmianą systemów bilingowych,  

co nie jest możliwe do realizacji na zasadach przyjętych w niniejszym postępowaniu.  

Jednocześnie wskazujemy, że Wykonawca może zapewnić funkcjonalność systemowego przesyłania 

obrazu faktury na wskazany adres email Zamawiającego niezwłocznie po jej wystawieniu.  

Ponadto informujemy, iż w okresie realizacji zamówienia, na wniosek Klienta może zostać 

udostępniona funkcjonalność e-faktury w ramach Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK).  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie powyższego wniosku. 

Zmiana 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści 

SIWZ w poniższym zakresie: 

a) skreśla się ust. 9 w § 9 Załącznika Nr 6a do SIWZ oraz ust. 9 w § 9  Załącznika Nr 6b  

do SIWZ. W związku z tą zmianą następne ustępy paragrafu otrzymują numerację zgodną  

z tą zmianą. 

b) treść  ust. 10 w § 9 Załącznika Nr 6a otrzymuje następujące brzmienie:  

„Sprzedawca, jeżeli dysponuje takimi możliwościami technicznymi, zobowiązuje się zapewnić 

funkcjonalność systemowego przesyłania obrazu faktury na adres email osoby wyznaczonej  

do współpracy ze Sprzedawcą, wymienionej odpowiednio w § 17 ust. 4 niezwłocznie  

po jej wystawieniu.” 

c) treść ust. 10 w § 9  Załącznika Nr 6b otrzymuje następujące brzmienie:  

„Sprzedawca, jeżeli dysponuje takimi możliwościami technicznymi, zobowiązuje się zapewnić 

funkcjonalność systemowego przesyłania obrazu faktury na adres email osoby wyznaczonej  

do współpracy ze Sprzedawcą, wymienionej odpowiednio w § 19 ust. 4 niezwłocznie  

po jej wystawieniu.” 

d) w Załączniku Nr 6a dodaje się punkt 10 w § 9 o następującym brzmieniu: 

„Sprzedawca, jeżeli dysponuje takimi możliwościami technicznymi, w okresie realizacji 

zamówienia, na wniosek Odbiorcy, udostępni funkcjonalność e-faktury w ramach 

Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK).” 

e) w Załączniku Nr 6b dodaje się punkt 13 w § 9 o następującym brzmieniu: 

„Sprzedawca, jeżeli dysponuje takimi możliwościami technicznymi, w okresie realizacji 

zamówienia, na wniosek Odbiorcy, udostępni funkcjonalność e-faktury w ramach 

Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK).” 

f) w Załączniku Nr 6b w § 7 ust. 1 pkt 2) skreśla się sformułowanie „zgodnie z § 9 ust. 9 i 10”. 

g) w Załączniku Nr 6a w § 2 ust. 2 pkt 3) skreśla się sformułowanie „zgodnie z § 9 ust. 9 i 10”. 

 

Pytanie Nr 11 

Dotyczy § 14 ust. 1 załącznika nr 6a do SIWZ „Umowa sprzedaży energii elektrycznej”. 

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary 

umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji wypowiedzenia lub odstąpienia od Umowy 

z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.  

W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza 

zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.  

Odpowiedź  

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie Nr 12 

Dotyczy § 9 ust. 3 załącznika nr 6b do SIWZ „Umowa kompleksowa o świadczenie usług 

dystrybucji i sprzedaży energii elektrycznej” 

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: 

„Rozliczenia za usługę kompleksową przeprowadza się zgodnie z okresem rozliczeniowym OSD.” 



 

 

Departament Zamówień Publicznych 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 

ul. Grzybowska 80/82, 00-844 Warszawa 

e-mail: zamowienia-kzgw@wody.gov.pl 

Strona 6 

W sytuacji, gdy okres rozliczeniowy OSD jest inny niż miesięczny będzie to prowadziło  

do konieczności wystawiania faktur z szacunkowym zużyciem energii elektrycznej i późniejszym 

korygowaniu faktur po otrzymaniu danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. 

 

Odpowiedź 

W przypadku, gdy okres rozliczeniowy jest inny niż miesięczny, Zamawiający dopuszcza rozliczenie 

się za usługę kompleksową zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD na danym 

terenie. Zamawiający zmienia zapis SIWZ w § 9 ust. 3 Załącznika Nr 6b: 

Zmiana 

Treść § 9 ust. 3 Załącznika Nr 6b otrzymuje następujące brzmienie: 

„Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego działającego na danym terenie”. 

 

Pytanie Nr 13 

Dotyczy załącznika nr 1 – Formularza asortymentowo-cenowego  

Wykonawca wskazuje, że w formularzach dla części dotyczących kompleksowej dostawy energii 

elektrycznej w opłatach dystrybucyjnych nie została ujęta opłata kogeneracyjna. Zgodnie z aktualną 

Taryfą OSD we wszystkich grupach taryfowych wprowadzono stawkę opłaty kogeneracyjnej 

w wysokości 1,58 zł/MWh, wskazaną w art. 106 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o promowaniu 

energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji (Dz. U. z 2019 r. poz. 42, z późn. zm.). 

Zwracamy się z wnioskiem uzupełnienie Formularzy asortymentowo-cenowych o opłatę 

kogeneracyjną. 

Odpowiedź  

Zamawiający oczekuje, że zgodnie z dyspozycją zawartą w pkt 6.7 SIWZ, Wykonawcy uwzględnią 

te opłaty w ofercie (cytat: „Cena ofertowa winna obejmować wszystkie koszty i składniki wraz  

z narzutami niezbędnymi do wykonania całości przedmiotu zamówienia w zakresie objętym opisem 

przedmiotu zamówienia oraz Wzorem umowy dla danej części zamówienia”). 

 

Pytanie Nr 14 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający całość energii elektrycznej będzie 

zużywał wyłącznie na potrzeby własne, czy może wystąpi także odsprzedaż? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że całość nabywanej energii będzie zużywał na potrzeby własne. 

 

Pytanie Nr 15 

Wzór umowy sprzedaży § 6 ust. 8-9 – O zmianie grupy taryfowej  decyduje Operator systemu 

Dystrybucyjnego, Wykonawca nie ma na to wpływu,  dlatego zwracamy się z prośbą o usunięcie 

zapisów jako nie dotyczących Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 7. 

 

Pytanie Nr 16 

Wzór umowy sprzedaży § 7 ust. 2 - Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

oraz poglądami doktryny, instytucja prawa opcji sprowadza się do założenia (odmiennie niż zostało 

to określone w zapisie kwestionowanym), iż zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom 

zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, 

którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc 

uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 34 ust. 5  

ustawy PZP stanowi, iż „jeżeli zamówienie na usługi lub dostawy przewiduje prawo opcji, przy 

ustalaniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia  

z uwzględnieniem prawa opcji”. Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte  

w art. 29 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób 

jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 

uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.”  



 

 

Departament Zamówień Publicznych 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 

ul. Grzybowska 80/82, 00-844 Warszawa 

e-mail: zamowienia-kzgw@wody.gov.pl 

Strona 7 

W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania 

dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne 

określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego (zgodnie z prawem opcji). 

Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów stanowiących o instytucji prawa 

opcji do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości podstawowej 

zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji. 

Odpowiedź 

W załącznikach Nr 1 i Nr 2 do SIWZ, dla każdej części zamówienia, zostały określone ilości 

zamawianej energii.  W przypadku wyczerpania środków, z uwagi na zwiększone od zakładanego 

zapotrzebowania na energię elektryczną lub z włączeniem dodatkowych PPE, Zamawiający zgodnie 

z zapisami pkt 4.16 SIWZ oraz § 7 Załącznika Nr 6a, skorzysta z prawa opcji w każdym przypadku, 

którym to będzie konieczne na podstawie odrębnego zamówienia, zabezpieczając swoje potrzeby 

energetyczne w ilości niezbędnej do pokrycia potrzeb do końca 2020 r. Z uwagi na powyższe, 

minimalny poziom zamówienia w ramach prawa opcji nie jest możliwy do zdefiniowania. Wyraźnie 

wskazano zakres maksymalny opcji tj. przewiduje się wykorzystanie prawa opcji do 50% 

wartości zamówienia podstawowego w danej części zamówienia. 

 

Pytanie Nr 17 

Wzór umowy sprzedaży § 9 ust. 4 - Wykonawca wnosi o rezygnację w przedmiotowym zapisie  

z obowiązku zamieszczania na fakturze VAT informacji o numerze numeru umowy. Informujemy,  

że na wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT nie występują tego typu informacje i w takim 

kształcie faktury te spełniają wymogi określone przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy 

z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2017 poz. 1221). Wymóg 

wprowadzenia dodatkowych informacji w tekście faktury wiąże się ze zmianą systemów 

bilingowych i nie jest możliwe do realizacji na potrzeby niniejszego postępowania.  

Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym 

wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania 

wykonawców, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2017 poz. 

1579 z późn. zm.) 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie powyższego wniosku 

Zmiana 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści 

SIWZ w poniższym zakresie. 

Skreśla się ustęp 4 w § 9 Załącznika Nr 6a do SIWZ. W związku z tą zmianą następne ustępy 

paragrafu otrzymują numerację zgodną z tą zmianą. 

 

Pytanie Nr 18 

Wzór umowy sprzedaży § 9 ust. 8 – Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę 

obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, 

dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami 

obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 

pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku  

z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący:  

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 9. 

 

Pytanie Nr 19 

Wzór umowy sprzedaży § 9 ust. 10 – Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia 

energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez 

Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych 

zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych 



 

 

Departament Zamówień Publicznych 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 

ul. Grzybowska 80/82, 00-844 Warszawa 

e-mail: zamowienia-kzgw@wody.gov.pl 

Strona 8 

czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa 

energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego 

wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 10. 

 

Pytanie Nr 20 

Wzór umowy sprzedaży § 13 ust 2 - Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić,  

że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze 

trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko 

przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, 

racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może 

przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe 

zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Jednocześnie wskazujemy  

na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych. 

 

Odpowiedź 

Zamawiajmy pozostawia zapis SIWZ bez zmiany.  Przepis § 13 ust. 2 umowy sprzedaży należy 

interpretować łącznie z zapisami określonymi w § 13 ust. 4 pkt 1-5, oraz w ust. 6, gdzie 

Zamawiający podał przyczyny, na podstawie których może wypowiedzieć umowę. Zamawiający 

jako dysponent środków publicznych jest zobowiązany do zachowania  należytej staranności w ich 

wydatkowaniu. Jeśli tylko przedmiot umowy będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób 

prawidłowy, Zamawiający nie ma zamiaru od niej odstąpić. 

 

Pytanie Nr 21 

Wzór umowy sprzedaży § 14 ust. 1 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych  

są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie 

wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, 

zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 

odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody 

(straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć  

na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie Nr 22 

Wzór umowy sprzedaży § 14 ust.3 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar 

umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary 

umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego 

udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary 

umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak 

bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty  

i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 

odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 

udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania 

systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

automatycznym potrąceniu. 

 

 



 

 

Departament Zamówień Publicznych 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 

ul. Grzybowska 80/82, 00-844 Warszawa 

e-mail: zamowienia-kzgw@wody.gov.pl 

Strona 9 

Odpowiedź 

Sposób rozliczenia kar umownych za pomocą noty obciążeniowej został zapisany  

§ 14 ust. 4 Załącznika Nr 6a do SIWZ.  

 

Pytanie Nr 23 

Załącznik nr 1 część 6 – Zamawiający dla grupy taryfowej B22 oraz C12a nieprawidłowo podaje 

wielkość zużycia w podziale na trzy strefy, zamiast dwóch. Podana jest przez to błędnie łączna ilość 

zużycia. W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, prosimy o poprawę załącznika. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie powyższego wniosku 

Zmiana 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści 

SIWZ w poniższym zakresie. 

Zmianie ulega Formularz Asortymentowo-Cenowy (Załącznik Nr 1 do SIWZ) dla części Nr 6. 

Zmieniona treść Załącznika Nr 1 stanowi załącznik do niniejszego pisma.   

 

ZMIANA SIWZ: 

Zamawiający,  działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, zmienia  treść Załącznika Nr 2 do SIWZ. 

Zmieniona treść Załącznika Nr 2 stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie Zamówienia są dla Wykonawców wiążące 

i stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Wzory umów (Załączniki Nr 6a i 6b do SIWZ), w ujednoliconym, aktualnym brzmieniu stanowią 

załączniki do niniejszej odpowiedzi.  

 

Pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie. 

 

 

 

Zatwierdził  

z up. Dyrektor Departamentu 

Zamówień Publicznych 

Michał Wieloński 

 

 


